scripta Leges, seu Speculum Saxonum vulgariter appellata, & inferius annotata apud 

nonnullos tam Nobiles, quam Plebeos reperiuntur, quae Judices, & Incolae partium 

earumdem omissis Canonibus, aliisque Scripturis Sacris, contemptisque naturae, ac Civilibus 

Legibus, & bonis moribus procul pulsis a longis citra temporibus observant, & servant etiam 

de praesenti, ex quorumque observantia Deus offenditur, proximus gravatur, vera Justitia, & 

aequitas rumpitur, Canones, & leges contemnuntur enormiter, rectum Judicium subvertitur, 

veritas impugnatur, contra bonos mores, & legem naturae agitur, dehonestatur honestas, 

libertas ecclesiastica calcatur, & quod est deterius, apostolica denegatur potestas, & veritati 

Catholicae Fidei derogatur. 

§. 2. Nos igitur de iis tanto dolentes amarius, quanto exinde illa servantium animae 

longioribus temporibus, & strictioribus laqueis alligatae fuerunt, & propterea paternis 

desiderantes affectibus, tot, & tantis malis, & periculis obviare, quae Nobis praedicta 

dissimulantibus sanguis per ipsa peccantium de nostris manibus a Domino requiratur, ipsa 

scripta, seu Leges, quae Nos mature vidimus, & per nonnullos ex Fratribus nostris S. R. E.93 

Cardinales, & alios etiam in sacra pagina Magistros, ac utriusque Juris Doctores diligenter 

examinari fecimus, habita super eis deliberatione matura tanquam falsa, temeraria, iniqua, 

iniusta, & in quibusdam eorum haeretica & scismatica, & contra bonos mores existentia, 

periculosaque nimium, Animabus, de ipsorum fratrum consilio auctoritate Apostolica tenore 

praesentium reprobamus, damnamus, ac decernimus irrita, & inania, ac carere omni robore 

firmitatis. 

§. 3. Necnon processus, & sententias si quos, & si quas forsan ipsorum scriptorum, & 

reprobatarum Legum praetextu fieri, & ferri contingat in posterum, penitus non valere. 

§. 4. Universis Christi fidelibus per Apostolica scripta mandantes, quod ipsis scriptis seu 

legibus reprobatis de cetero non utantur, & Domini Terrarum, tam Ecclesiastici, quam 

Seculares suos uti subditos non permittant. Alioquin contrarium praesumentes cuiuscumque 

praeeminentiae Dignitatis status, vel conditionis existant, etiamsi Pontificali, Imperiali, 

93 S. R. E. = Sancta Romana Ecclesia. 
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Regali, vel alia qualibet praefulgeant Dignitate, excommunicationis sententiam incurrere 

volumus ipso facto. 

§. 5. Et ut reprobatio, damnatio, & mandatum nostra hujusmodi tam salubria effectum